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DDDs høringssvar vedrørende Lov om ændring af lov om dyrlæger 
 
DDD takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende de ændringer, der anses for 
nødvendige for at etablere en veterinæruddannelse ved Aarhus Universitet - i tillæg til den 
eksisterende uddannelse ved Københavns Universitet. 
 
DDD er overordnet positivt indstillet for etablering af den nye uddannelsesmulighed og anerkender i 
den forbindelse nødvendigheden af lovændringerne. Samtidig ser DDD dog væsentlige udfordringer, 
herunder i forhold til den distribuerede model for den kliniske undervisning.  
 
I høringsbrevet fra Fødevarestyrelsen nævnes, at Aarhus Universitet påregner at oprette et 
partnerskab med en række dyrlægepraksis for at sikre de studerendes undervisning i klinisk praksis. 
DDD vurderer, at det kan komme til at udgøre en væsentlig udfordring for de deltagende 
dyrlægepraksis. Det være sig fx. i forhold til dyrlægens fejlbehandlingsforsikring, hvor det skal sikres, 
at dyrlægen er dækket, når de studerende deltager i og udfører behandling af dyr under dyrlægens 
anvisning og ansvar. Ligeledes skal det sikres, at de studerende har en arbejdsskadeforsikring.  
 
DDD mener, at der er brug for at se på løsninger på ovenstående og andre udfordringer i tæt 
samarbejde med både erhvervet og DDD, og anser det derfor som naturligt, at sådanne drøftelser 
foregår i et fælles forum med DDD som brancheforening. DDD har således haft indledende 
drøftelser med Aarhus Universitet om en samlet model for uddannelsen og dialog med begge 
universiteter om blandt andet forsikringsmæssige forhold for de studerende. 
 
Når veterinærstuderende gives mulighed for at deltage i diagnostik og behandling af dyr og udøvelse 
af dyrlægegerning under en dyrlæges anvisning og ansvar, er det vigtigt, at der sker en løbende 
kvalitetssikring for dels godkendelse af praksis og dels indholdet og udbyttet, som indgår i den 
studerendes ophold. DDD finder det derfor vigtigt, at der foreligger klar information og retningslinjer 
for Universitetets godkendelseskriterier for praksis, der skal modtage veterinærstuderende, samt 
procedurer for løbende kvalitetssikring af opholdenes praktiske og faglige indhold. 
 
DDD vurderer, at der vil være økonomiske eller administrative merudgifter, når studerende sendes 
ud i praksis bl.a. som følge af øget tidsforbrug ved konsultationer. DDD forventer og opfordrer til, at 
der kompenseres fuldt ud for det forøgede tidsforbrug i praksis, der forventeligt følger en sådan 
model. 
 
DDD stiller meget gerne op til yderligere drøftelser i relation til nærværende lovforslag og 
efterfølgende interessentmøder. 
 
Ved spørgsmål til ovenstående er I meget velkomne til at kontakte undertegnede på km@ddd.dk 
 
Med venlig hilsen 
 
Karin Melsen 
Fagpolitisk konsulent, DDD 
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